
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 5 
 

Data 25/01/2012 

 
OGGETTO: 

 

Esercizio provvisorio anno 2012 – Assegnazione risorse per 
attività in esercizio provvisorio. 

 
L’anno duemiladodici il giorno venticinque del mese di gennaio alle ore 12,00 presso la sala 

comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore  X 
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  7 1 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Finanziario Rag. Consuelo CARTA. 
 
VISTO  il parere in ordine alla regolarità tecnico-contabile inserito nella stessa proposta di 
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 
267; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 
 

 
 



 
DELIBERA 

 
1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto Esercizio provvisorio anno 

2012 – Assegnazione risorse per attività in esercizio provvisorio, che forma parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott..ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 27/01/2012 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 25/01/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 27/01/2012 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: Esercizio provvisorio anno 2012 - Assegnazione riso rse per attività in esercizio 
provvisorio.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale all’art. 163, commi 1 e 3, così disciplina l’esercizio 
provvisorio: 
1.  Nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione da parte dell’organo regionale di Controllo, 

l’organo consiliare dell’Ente delibera l’esercizio provvisorio, per un periodo non superiore a due mesi, 
sulla base del bilancio già deliberato. Gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in 
misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel Bilancio deliberato, con 
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi. 

2.  …Omissis… 
3.  Ove la scadenza del termine per la deliberazione del Bilancio di previsione sia stata fissata da norme 

statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si 
intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al 
comma 1, intendendosi come riferimento l’ultimo bilancio definitivamente approvato. 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno in data 21 dicembre 2011 con il quale il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2012 da parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2012; 

 

VISTI i Decreti Sindacali numeri 56-57-58-59-60-61-62 e 63 del 07/12/2011 con i quali sono stati 
confermati gli incarichi di posizione organizzativa ai dipendenti di seguito indicati sino al 31/03/2012: 

- ASUNI Paola, Istruttore Direttivo Amm.vo: SETTORE AFFARI GENERALI E PERSONALE; 
- CARTA Consuelo Bonaria Istruttore Direttivo Amm.vo: SETTORE FINANZIARIO; 
- SCANO Lucia, Istruttore Direttivo Amm.vo – contabile: SETTORE TRIBUTI; 
- COSSU Raffaele, Istruttore Direttivo Amm.vo: SETTORE SOCIALE, P.I., CULTURA E BIBLIOTECA; 
- COCCO Luisa, Istruttore Direttivo Tecnico: SETTORE LAVORI PUBBLICI E TECNOLOGICI 
- SERRA Silvia, Istruttore Direttivo Tecnico: SETTORE URBANISTICA E EDILIZIA PUBBLICA 
- MONNI Paolo, Istruttore Direttivo Tecnico: SETTORE EDILIZIA PRIVATA E SUAP 
- CONCAS Luciano, Istruttore Direttivo Specialista di vigilanza: SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2011, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 56 in data 20/04/2011 con le modifiche introdotte successivamente da questa Giunta 
con proprie deliberazioni, esecutive a tutti gli effetti di legge; 

CONSIDERATO CHE, nelle more di approvazione del Bilancio di previsione 2012, si rende necessario 
procedere all’assegnazione ai Responsabili di settore, in via provvisoria, dei mezzi finanziari per consentire 
loro, durante l’esercizio provvisorio dell’anno 2012, l’adozione degli atti della gestione finanziaria, ivi 
compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 
 

DATO ATTO CHE l’assegnazione delle dotazioni finanziarie, in via provvisoria, può aver luogo sulla base 
degli stanziamenti definitivi dei capitoli previsti nel P.E.G. relativo all’esercizio 2011 con esclusione delle 
risorse tipicamente ed esclusivamente riferibili al solo anno 2011; 
 

ATTESA la necessità di provvedere in merito; 



 
Con voti unanimi, espressi in forma palese, 
 
 

D E L I B E R A  

 

1. Di assegnare, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2012, ai responsabili di settore 
titolari di P.O. elencati in premessa, le risorse finanziarie sulla base degli stanziamenti definitivi dei 
capitoli previsti nel P.E.G. relativo all’esercizio 2011 con esclusione delle risorse tipicamente ed 
esclusivamente riferibili al solo anno 2011; 
 

2. Di precisare che la gestione delle risorse di spesa assegnate soggiace alle disposizioni limitative 
prescritte dall’art. 163 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 per l’esercizio provvisorio di bilancio 
determinato dalla proroga del termine di approvazione ad opera di norme statali; 

 
3. Di precisare inoltre che la presente assegnazione di risorse, è riferita alla durata dell’esercizio 

provvisorio fissata, per effetto del Decreto del Ministero dell’Interno del 21 dicembre 2011, nel 
termine massimo del 31/03/2012, ma si intende fin d’ora automaticamente prorogata sino 
all’eventuale successivo termine che verrà stabilito dalla legge per la deliberazione del bilancio di 
previsione per l’esercizio 2012; 

 
4. Di autorizzare, dopo l’approvazione del Bilancio di Previsione 2012 e nelle more di assegnazione a 

ciascun responsabile di settore titolare di P.O. del PEG 2012, i medesimi responsabili ad attivare le 
risorse e gli obiettivi nei limiti dello stesso Bilancio 2012 che sarà approvato. 

 
5. di comunicare il presente atto ai Responsabili di settore, per quanto di loro competenza; 

 
6. di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario Data, 02/01/2012 

F.to Rag. Consuelo CARTA 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO-CONTABILE 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
Il Responsabile del Settore Finanziario Data, 02/01/2012 

F.to Rag. Consuelo CARTA 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 27/01/2012  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 
 


